
RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 020/87 

O Reitor cja Universidade de Brasília,Presidente do Con 
selho de Ensino, Pesquisa e Extenso, no uso de suas atribuiçes,ou 
vido o referido órgão Colegiado, em sua 72a. reunião, realizada em- - 
10.07.87, e tendo em vista o constante do M.MRT 071/87, datado 	de 

21.05.87, 

RESOLVE: 

1. Aprovar a proposta de criação das Comissões Departa 

mentais 	 Trabalho. As Comissessero paritrias, 	cons 

tituídas por seis membros, sendo três professores e trs alunos, e 
assessoraro os respectivos Conselhos Departamentais e o Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão, na analise dos regimes de "Dedicação 
Exclusiva" e de "Tempo Parcial/20 horas", para cada Professor da 

UnB. 

2. Constituir Comissão Especial do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extenso, integrada pelos Professores ISAAC ROITMAN (DPP) 
e NIELSEN DE PAULA PIRES (CEAM) e pelos alunos BENTCIO DE MELLO 	F 

LHO (EFL) e ,JOSÉ EDMILSON BARROS DE O. NETO (ENC), para, sob a 	pre 

sidncia do primeiro, elaborar uma regulamentaço da prdposta 	refe 

rida, dentro do prazo de 30 (trinta) dias. 

Brasília, 22 de julho de 1987. 

CRISTOVAM BUA1QUE 
Reitor 

cc: GRE-VRT-DECANOS- INSTITUTOS/FACULDADES-DEPARTAMENTOSSOCACSSCA. 

o 


